



ประกาศ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ
เรื่อง ประกาศตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานก่อสร้าง

.....
เทศบาลตำบลพะโต๊ะ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงและก่อสร้างคูระบาย
น้ำถนนสายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ ๓ ตำบลพะโต๊ะ อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร
ลึก ๐.๒๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๐ เมตร รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
ในวงเงิน ๑๔๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม
ทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำ
ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะ ราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ใน
ระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

ซึ่งแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและ
การคำนวณราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตาม
แบบฟอร์ม ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

จ.ส.ต.

(จิรวัดน์ ไสภณ)

นายกเทศมนตรีตำบลพะโต๊ะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและก่อสร้างคูระบายน้ำถนนสายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ ๓ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพะโต๊ะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ปรับปรุงและก่อสร้างคูระบายน้ำถนนสายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ ๓ ตำบลพะโต๊ะ อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๒๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๐ เมตร
รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๔๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายจรูญ ชูเจริญ ปลัดเทศบาลตำบลพะโต๊ะ
 - ๕.๒ นายจักริน ท้อสุวรรณ นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - ๕.๓ นายเสรี วราภาวิโรจน์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

ชื่อโครงการ ปรับปรุงและก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ถนนสายธรรมรงค์-ไสงอ

ที่ตั้งโครงการ ถนนสายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ 3 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

ผู้ประมาณการ นายจักริน ท้อสุวรรณ

เมื่อวันที่ 30 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2560

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	113,090.00	1.2782	144,551.64	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			144,551.64	
	คิดปรับเป็นเงิน			140,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)				
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ
กับค่าจ้างเหมาตามโครงการ และให้ยึดถือประมาณการนี้
เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายจักริน ท้อสุวรรณ)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจรูญ ชูเจริญ)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายจรูญ ชูเจริญ)
ปลัดเทศบาลตำบลพะโต๊ะ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักริน ท้อสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(จีรวัดน์ ไสภณ)
นายกเทศมนตรีตำบลพะโต๊ะ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเสรี วราภาวิโรจน์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

โครงการ ปรับปรุงและก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ถนนสายธรรมรงค์-ใสงอ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายธรรมรงค์-ใสงอ หมู่ที่ 3 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอบางสะพาน จังหวัดชุมพร

เมื่อวันที่ 30 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายจักริน ท้อสุวรรณ ตำแหน่งนายช่างโยธา ชำนาญงาน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม วัสดุ/แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
คูระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.20 เมตร ระยะทางรวมฝั่งท่อระบายน้ำ 200.00 เมตร และฝั่งท่อระบายน้ำพร้อมคั้นผิวจราจร									
1	ค่ารถถอน (ตัดถนน คสล.)							10,000.00	เหมาจ่าย
2	งานดินขุด (แรงงานคน)	60	ลบ.ม.			65.00	3,900.00	3,900.00	
3	ทรายถมรองพื้น	8	ลบ.ม.	308.00	2,464.00	35.00	280.00	2,744.00	
4	คอนกรีต 1:2:4	18	ลบ.ม.	2,100.00	37,800.00	300.00	5,400.00	43,200.00	
5	เหล็ก SR - 24 dir 6 mm. (RB)	0.370	ตัน	22,199.00	8,213.63	2,200.00	814.00	9,027.63	
6	เหล็ก SR - 24 dir 9 mm. (RB)	0.130	ตัน	21,249.00	2,762.37	2,200.00	286.00	3,048.37	
7	ไม้แบบ (50%)	20	ลบ.ฟ.	300.00	6,000.00	90.00	1,800.00	7,800.00	
8	ไม้คร่าว ค้ำยันแบบ	5	ลบ.ฟ.	300.00	1,500.00	90.00	450.00	1,950.00	
9	ลวดผูกเหล็ก	25	กก.	42.00	1,050.00			1,050.00	
10	ตะปูขนาดคละกัน	25	กก.	37.00	925.00			925.00	
11	เหล็ก WIRE MESH dir 4 mm.@ 0.20 m.	30	ตร.ม.	33.00	990.00			990.00	
12	ท่อระบายน้ำ Ø 0.80 เมตร	7	ท่อน	1,186.00	8,302.00	120.00	840.00	9,142.00	
13	ท่อระบายน้ำ Ø 0.40 เมตร	21	ท่อน	433.00	9,093.00	100.00	2,100.00	11,193.00	
14	ท่อระบายน้ำ Ø 0.30 เมตร (ทางเชื่อม)	14	ท่อน	320.00	4,480.00	80.00	1,120.00	5,600.00	
15	ดินถมหรือหินกะสปะนทราย (ถมหลังท่อ)	12	ลบ.ม.	175.00	2,100.00	35.00	420.00	2,520.00	
รวมค่าวัสดุ-ค่าแรง								113,090.00	
ค่า Factor F 1.2782								144,551.64	
คิดปรับเป็นเงิน								140,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจักริน ท้อสุวรรณ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน